
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

5336

ORDEN de 29 de septiembre de 2009, de la Consejera 
de Educación, Universidades e Investigación, por la 
que se dispone el cese y nombramiento de los miem-
bros del Consejo Escolar de Euskadi.

De acuerdo con lo previsto en los artículos 10 y 
12 de la Ley 13/1988, de 28 de octubre, de Consejos 
Escolares de Euskadi, 4, 5 y 8 del Decreto 55/1989, 
de 7 de marzo, por el que se regula el Consejo Escolar 
de Euskadi, en desarrollo de la anterior Ley, y 5 y 15 
de la Orden de 4 de abril de 1990, del Consejero de 
Educación, Universidades e Investigación, por la que se 
aprueba el Reglamento de Funcionamiento del Consejo 
Escolar de Euskadi, y a propuesta de la Administración 
Educativa,

DISPONGO:

Primero.– Cesar, a petición propia, como miembros 
del Consejo Escolar de Euskadi por el grupo de per-
sonalidades de reconocido prestigio en el ámbito de la 
educación, agradeciéndole los servicios prestados, a:

– Don Josu Sierra
– Don Gaizka Gabantxo
– Don Agustin San Vicente
Segundo.– Nombrar, como grupo de personalidades 

de reconocido prestigio en el ámbito de la educación 
del Consejo Escolar de Euskadi a:

– Don Francisco Luna
– Doña Ascensión Pastor Parres
– Don Candido Hernández Garduño

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 29 de septiembre de 2009.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

5336

AGINDUA, 2009ko irailaren 29koa, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketako sailburuarena, Euskadiko 
Eskola Kontseiluko kideak kargutik kentzeko eta 
izendatzeko dena.

Honako hauek kontuan hartuta: Euskadiko Eskola 
Kontseiluei buruzko urriaren 28ko 13/1988 Legearen 
10. eta 12. artikuluek xedatutakoa; Lege hori garatzera 
etorri den martxoaren 7ko 55/1989 Dekretuak, Euska-
diko Eskola Kontseilua arautzekoak, 4., 5. eta 8. artiku-
luetan ezarri duena; eta Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketako sailburuaren 1990eko apirilaren 4ko Agin-
duak, Euskadiko Eskola Kontseiluko funtzionamendu-
araudia onartzen duenak, 5. eta 15. artikuluetan xedatu 
duena. Eta Hezkuntza Administrazioak proposatuta, 
hauxe

XEDATU DUT:

Lehenengoa.– Berek hala eskatuta, eta egindako 
lanarengatik eskerrak eman ondoren, honako hauek 
kentzea Euskadiko Eskola Kontseiluko kide kargutik, 
ospe handiko pertsonen taldetik:

– Josu Sierra jauna
– Gaizka Gabantxo jauna
– Agustin San Vicente jauna
Bigarrena.– Honako hauek izendatzea Euskadiko 

Eskola Kontseiluko kide, ospe handiko pertsonen tal-
detik:

– Francisco Luna jauna
– Ascensión Pastor Parres andrea
– Candido Hernández Garduño jauna

AZKEN XEDAPENA

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara-
tzen den egunaren biharamunetik aurrera hartuko du 
indarra agindu honek.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko irailaren 29a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2009ko urriak 2, ostirala  •  N.º 190 ZK.  •  BOPV - viernes 2 de octubre de 2009

2009/5336


